
3164 Lunes 21 abril 2003 BOE núm. 95

N-234 de Sagunto a Burgos. Tramo: Segorbe-Teruel.
Subtramo: Enlace de Sarrión-Variante de Teruel.
Provincia de Teruel.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE. 167, de 13
de julio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 2.053.481,66A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26 de marzo de 2003.
b) Contratista: «GTT Ingeniería y Tratamientos

del Agua, Sociedad Anónima», e «Intercontrol
Levante, Sociedad Anónima (UTE)».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.844.014,54A.

Madrid, 27 de marzo de 2003.—El Secretario de
Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución de
4 de junio de 1996; BOE. 6 de junio de 1996),
el Secretario general de la Dirección General de
Carreteras , Hernán A. San Pedro Sotelo.—&14.258.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación del contrato de consultoría y
asistencia por el procedimiento abierto y for-
ma de adjudicación de concurso.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Carreteras —Secretaría Gene-
ral—.

c) Número de expediente: 30.113/02-6
40-L-3560.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Control y vigilancia

de las obras. Desdoblamiento y reordenación de
accesos. N-II de Madrid a Francia por Barcelona,
pk. 464,500 al 472,120. Tramo: Lleida—Els Alamus.
Provincia de Lleida.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE. 167, de 13
de julio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 384.333,54A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26 de marzo de 2003.
b) Contratista: «Ensayos de Materiales de Cons-

trucción, Sociedad Anónima (ENMACOSA)».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 336.868,47A.

Madrid, 27 de marzo de 2003.—El Secretario de
Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución de
4 de junio de 1996; BOE. 6 de junio de 1996),
el Secretario general de la Dirección General de
Carreteras, Hernán A. San Pedro Sotelo.—&14.257.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación del contrato de consultoría y
asistencia por el procedimiento abierto y for-
ma de adjudicación de concurso.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Carreteras —Secretaría Gene-
ral—.

c) Número de expediente: 30.185/02-3
TP-521/02.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción de pro-

yectos de trazado y construcción de conexión
Suroeste de Murcia. Conexión entre la autovía del
Palmar-Alcantarilla y la Autovía Murcia-Cartagena
(301). Provincia de Murcia.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE. 262, de 1
de noviembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 240.405,00A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26 de marzo de 2003.
b) Contratista: «Ingeniería Idom Internacional,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 189.901,63A.

Madrid, 27 de marzo de 2003.—El Secretario de
Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución de
4 de junio de 1996; BOE. 6 de junio de 1996),
el Secretario general de la Dirección General de
Carreteras, Hernán A. San Pedro Sotelo.—&14.259.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación del contrato de consultoría y
asistencia por el procedimiento abierto y for-
ma de adjudicación de concurso.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras. Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.186/02-3

TP-538/02.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Proyecto de construc-

ción. Variante de población. Variante Oeste de Cór-
doba. Tramo: Conexión entre la N-IV y la N-437.
Provincia de Córdoba.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE 262, de 1
de noviembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 737.631,22 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 31 de marzo de 2003.
b) Contratista: «Agua y Estructuras, Sociedad

Anónima» (AYESA).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 544.747,66 A.

Madrid, 1 de abril de 2003.—El Secretario de Esta-
do de Infraestructuras, P.D. (Resolución de 4 de
junio de 1996; BOE 6 de junio de 1996), el Secre-
tario general de la Dirección General de Carreteras
Fdo: Hernán A. San Pedro Sotelo.—&14.261.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación del contrato de servicios por
el procedimiento restringido y forma de adju-
dicación de concurso.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Carreteras —Secretaría Gene-
ral—.

c) Número de expediente: 30.68/02-2
51—LO-0102.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.

b) Descripción del objeto: Ejecución de diversas

operaciones de conservación y explotación en la

N-111, pk. 331,100 al 337,000; N-111a, pk.

333,400 al 336,900; N-120 pk. 8,000 al 53,300;
N-124, pk. 39,000 al 46,200, etc. Provincia de La

Rioja.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: BOE. 161, de 6

de julio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 3.846.476,44A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 3 de abril de 2003.

b) Contratista: «Reynober, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 3.623.380,78A.

Madrid, 4 de abril de 2003.—El Secretario de Esta-
do de Infraestructuras, P. D. (Resolución de 4 de

junio de 1996; BOE. 6 de junio de 1996), el Secre-

tario General de la Dirección General de Carreteras,

Hernán A. San Pedro Sotelo.—&14.263.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras, Dirección General de
Carreteras, por la que se anuncia la lici-
tación de contratos de consultoría y asis-
tencia, por el procedimiento abierto y forma
de adjudicación de concurso.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de infraes-

tructuras, Dirección General de Carreteras.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.

c) Número de expediente: Ver anexo.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Ver anexo.

c) Lugar de ejecución: Ver anexo.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Ver anexo.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total

(euros). Ver anexo.

5. Garantía provisional: Ver anexo.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Centro de Publicaciones del Minis-

terio de Fomento.
b) Domicilio: Plaza San Juan de la Cruz, s/n

(esquina P.o Castellana).

c) Localidad y código postal: Madrid 28071.

d) Teléfono: 915 97 64 49.

e) Telefax: 915 97 84 70.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 9 de junio de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Los licitadores deberán acre-

ditar su solvencia económica, financiera y técnica

por los medios previstos en el pliego de cláusulas

administrativas particulares.


